Requerimento eletrônico n.º 0066/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 21 de maio de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER A INSTALAÇÃO DE GRELHA PLUVIAL NA RUA BASÍLIO MORAES DE

SOUZA, PRÓXIMO A RESIDÊNCIA 476, RESIDENCIAL JOCAFE II .

JUSTIFICATIVA

Considerando pois nesse local não há grelhas pluviais.

Considerando que ao evitar o acúmulo de água nas vias, as grelhas pluviais protegem a pavimentação

e outras infraestruturas urbanas de danos causados pela erosão e infiltração, prolongando a vida útil

das ruas e calçadas.

Considerando que por ser em frente a uma Escola, dificulta a entrada dos alunos em dias chuvosos.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310031003300360030003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 21/05/2025 08:41

Checksum: 2F570CE2EEF762091B57751982AFA470CD804BBFBAEEA4C4676296447B0D3429